

МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ
ОДЕСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ВНУТРІШНІХ СПРАВ



Науково-практичний
онлайн-захід

«Наукові проблеми
запровадження правового
режиму воєнного стану в
Україні: сучасний вимір»

29 квітня 2022 рік

Одеса
2022

**МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ
ОДЕСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ВНУТРІШНІХ СПРАВ**



**Збірник матеріалів
науково-практичного онлайн-заходу**

**НАУКОВІ ПРОБЛЕМИ ЗАПРОВАДЖЕННЯ ПРАВОВОГО РЕЖИМУ
ВОЄННОГО СТАНУ В УКРАЇНІ: СУЧАСНИЙ ВИМІР**

29 квітня 2022 року

Одеса
ОДУВС
2022

УДК 342.95(477)

Тези доповідей друкуються в авторському варіанті

Н Наукові проблеми запровадження правового режиму воєнного стану в Україні: сучасний вимір: матеріали науково-практичного онлайн-заходу. 29 квітня 2022 р. Одеса: ОДУВС, 2022. с. 313

УДК 342.95(477)
© ОДУВС, 2022

АДМІНІСТРАТИВНО-ПРАВОВА ПРОТИДІЯ НЕЗАКОННІЙ МІГРАЦІЇ ТА ЇЇ ВІДМІННІСТЬ ВІД АДМІНІСТРАТИВНО-ПРАВОВОГО РЕГУЛЮВАННЯ МІГРАЦІЙНИХ ВІДНОСИН

Міграція населення природний стан суспільства є характерним для всіх етапів історії людства. Історичний аспект міграції свідчить про те, що рух або переміщення населення на землі існували завжди.

Разом з тим, міграція населення є однією з найважливіших проблем народонаселення та розглядається не тільки як простий механічний рух людей, а як складний суспільний процес, що торкається багатьох сторін соціально-економічного життя. Це явище відіграє важливу роль в історії людства, містить різноманітні аспекти та наслідки, які досліджують різні науки: демографія, економіка, статистика, географія, соціологія та інші. Кожна держава напроцьовує правила поведінки учасників міграційних відносин та здійснює їх корегування, у залежності від зміни умов, тобто здійснює адміністративно-правове регулювання міграційних відносин.

Адміністративно-правове регулювання міграційних відносин у загальному вигляді можна визначити як діяльність державних органів, що спрямована на реалізацію державної міграційної політики, із використанням спеціальних засобів форм та методів. Для реалізації міграційної політики України характерним є адміністративно-правовий метод який характеризується тим, що містить наступні характеристики:

- реалізується через здійснення органами виконавчої влади своїх владно-розпорядчих функцій використовуючи заходи адміністративно-правового характеру;
- є засобом владного впливу на об'єкти міграційної політики і самих мігрантів;
- входить у систему взаємовідносин між суб'єктами міграційної політики і об'єктами, для яких дана політика сформована;
- адміністративно-правові методи щільно пов'язані з формами державного управління, які активно застосовуються в процесі реалізації міграційної політики держави. Таке регулювання здійснюється і відносно законослухняних мігрантів.

Саме поняття «мігрант» визначається сукупністю характерних ознак різноманітних категорій мігрантів. До них належать особи, яким дозволено перебувати в країні з метою отримання освіти або професійного навчання, об'єднання або створення сім'ї, іноземці, що перебувають в країні з гуманітарних причин: біженці, шукачі притулку, іноземці, яким наданий статус тимчасового захисту.

Законодавцю не обов'язково закріплювати усі теоретичні і практично існуючі категорії мігрантів, слід обмежитись тільки тими з них, відносно яких необхідно здійснювати спеціальне правове регулювання. Такими категоріями є незаконні (нелегальні, не документовані мігранти). Відносно обрання узагальненого терміну тривалий час ведеться наукова дискусія.

Правовий статус мігрантів як учасників адміністративно-правових відносин, визначають матеріальні норми, закріплюючи за ним комплекс прав, обов'язків та їх відповідальність, а також встановлюючи порядок взаємодії і функціонування всіх учасників даних взаємовідносин. Недотримання іноземними громадянами та особами без громадянства правил, що містяться у чинному законодавстві призводить до виникнення у мігрантів незаконного міграційного статусу.

Явище незаконної міграції достатньо різнорідне за суб'єктним складом, однак найбільш складним його проявом треба визнати зовнішню незаконну міграцію, у якій мігрантами виступають іноземні громадяни та особи без громадянства. Одним з напрямів цього достатньо розповсюдженого явища слід визнати адміністративно-правову протидію незаконній міграції.

Термін протидія використовується у правовій літературі і в законодавстві для визначення системи або комплексу заходів спрямованих на запобігання та боротьбу із правопорушеннями визначеної категорії. Разом з тим сьогодні як ніколи потребує уточнення цей термін, оскільки це значно впливає на результати застосування адміністративної відповідальності за порушення міграційного законодавства України в період введення в Україні правового режиму воєнного стану та забезпечення його дотримання.

Ефективність протидії будь якому правопорушенню досягає мети тільки за умов, як що відомо, що воно собою представляє, тобто визначене його поняття. Як вірно стверджує Е.В. Додін навряд чи можливо вести мову про будь яку запобіжну чи прогностичну діяльність, не приймаючи до уваги дослідження адміністративно-правових категорій, що розглядають зміст адміністративного проступку, його правових ознак та якостей.

На думку І. М. Пахомова під протидією незаконній міграції слід розуміти здійснення посадовими особами компетентних правоохоронних органів заходів по запобіганню, виявленню і припиненню правопорушень, що пов'язані з порушенням іноземними громадянами або особами без громадянства правил в'їзду в Україну або виїзду з України, режиму перебування, проживання в ній, а також з організацією незаконного в'їзду іноземних громадян або осіб без громадянства, їх незаконного транзитного проїзду через територію України, а також притягнення до встановленої чинним законодавством України відповідальності. Існують і інші визначення терміну протидії нелегальній міграції, у яких не відзеркалений комплексний характер діяльності державних органів щодо боротьби з незаконною міграцією.

Нормативний акт у якому розкриваються сутність та зміст адміністративно-правової протидії незаконній міграції, в чинному законодавстві України поки що не існує. Розкрити зміст поняття «адміністративно-правова протидія незаконній міграції» є можливим у процесі дослідження відповідних правовідносин. Правовідносини адміністративно-правової протидії незаконній міграції можна проаналізувати, розглянувши його структурну складову: суб'єкти, об'єкт та зміст.

Суб'єкти правовідношення адміністративно-правової протидії є доволі специфічними: з однієї сторони, це іноземні громадяни і особи без громадянства, фізичні та юридичні особи, що порушують вимоги встановлені міграційним законодавством України, а з другої органи державної влади, посадові особи уповноважені на здійснення контрольно-наглядових правоохоронних та юрисдикційних повноважень, у сфері регулювання міграції та застосування відповідальності за порушення міграційного законодавства України.

Об'єктом правовідношення адміністративно-правової протидії є порушення вимог, установлених міграційними законодавством України.

Змістом правовідношення адміністративно-правової протидії є права і обов'язки суб'єктів правовідношення, що закріплені в нормативно-правових актах в основному у імперативній формі.

Імпульсом, який породжує виникнення адміністративно правової протидії, у більшості випадків є порушення мігрантом, стороною яка запрошує іноземця або особу без громадянства, іншими суб'єктами алгоритму правомірної поведінки, що передбачений міграційним законодавством України. Ця обставина є юридичним фактом, що вказує на особливість відносин, які розглядаються. Адміністративно-правове регулювання міграційних відносин охоплює значно більше різноманітних процесів, що пов'язані з територіальним переміщенням людей.

Адміністративно-правове регулювання міграційних відносин як діяльність, що відзеркалює державну міграційну політику України є більш ширшим поняттям, ніж адміністративно-правова протидія незаконній міграції.

На думку В.І. Олефіра під адміністративно-правовим регулюванням міграційних процесів слід розуміти цілеспрямовану, організаційно-управлінську, виконавчо-розпорядчу, підзаконну діяльність, яка здійснюється органами і визначеними посадовими особами виконавчої влади, що спрямована на врегулювання масових не контрольованих переміщень мігрантів по території держави з метою надання цьому процесу упорядкованого, організованого характеру для формування в Україні стабільної міграційної ситуації.

На мій погляд, з урахування наданого визначення поняття, адміністративно-правове регулювання міграційних відносин можна сформулювати як нормотворчу, організаційно-владну, виконавчо-розпорядчу діяльність держави, спрямовану на регулювання міграційних процесів за допомогою розробки нормативно-правових актів та реалізації їх положень із використанням комплексу адміністративно-правових заходів.

Ключовим моментом адміністративно-правового регулювання міграційних процесів є зміст стадій адміністративно-правового регулювання міграційних відносин, до яких слід віднести: стадію правотворчості, інформаційного і ціннісного впливу правових приписів на суб'єктів відносин, реалізації норма права і державного примусу.

На стадії правотворчості адміністративно-правове регулювання характеризується міжнародно-правовим, законодавчим, підзаконним і локальним правовим регулюванням міграційно-правових відносин. На стадії інформаційного та ціннісного впливу правових приписів на суб'єктів міграційно-правових відносин здійснюється доведення до їх відома цілей, задач, принципів та пріоритетів такого впливу.

На стадії реалізації норм права здійснюється використання, виконання і застосування права, у результаті якого відбувається набуття, зміна, здійснення і припинення адміністративно-правового статусу мігранта та здійснення міграційно-правових режимів.

Стадія державного примусу включає в себе адміністративно-правову протидію незаконній міграції, оскільки призначена не тільки поновити порушене міграційне правовідношення, але й запобігти чи припинити порушення міграційно-правового відношення або притягнути винну особу до відповідальності за вчинення правопорушення.

Стадію адміністративного примусу можна охарактеризувати як стадію адміністративно-правового регулювання міграційних відносин, у той же час на цій стадії виникають і правовідносини адміністративно-правової протидії незаконній міграції. У сфері міграції населення активно застосовуються різноманітні форми адміністративного примусу: адміністративно-відновлювальні, адміністративно-запобіжні, адміністративно-припиняючі і заходи адміністративної відповідальності.

Все це свідчить, що адміністративно-правове регулювання міграційних відносин і адміністративно-правова протидія незаконній міграції частково накладаються одна на одну у випадках порушення міграційного законодавства.

Особливе значення для ефективності адміністративно-правової протидії незаконній міграції має адміністративно-правове регулювання відповідальності мігрантів, правове регулювання заходів примусу.

Організаційну сторону адміністративно-правової протидії нелегальній міграції складає саме адміністративно-правове регулювання міграційних відносин, а також різноманітні заходи організаційно-правового характеру у сфері, що розглядається та пов'язані з ними причини, процеси та явища.

Матеріальну змістовну сторону адміністративно-правової протидії незаконній міграції складають відповідні заходи адміністративного примусу.

Враховуючи викладене, адміністративно-правову протидію незаконній міграції можна визначити як комплекс упорядкованих дій державних органів та їх посадових осіб по запобіганню, виявленню, припиненню і усуненню порушень міграційного законодавства, які вчиняють іноземні громадяни, особи без громадянства, посадові особи міграційної служби України і застосування до них заходів впливу з метою припинення правопорушень, притягнення до адміністративної відповідальності, а посадових осіб до дисциплінарної та усунення негативних наслідків, які настали у результаті незаконної міграції.

Тобто, адміністративно-правове регулювання впливає на більш широке коло відносин і використовує різноманітний спектр засобів та інструментів не тільки прямого ай опосередкованого регулювання, а адміністративно-правова протидія незаконній міграції пов'язана тільки з частиною міграційних відносин і проявляється тільки у випадках порушення або загрози порушення міграційного законодавства України.

Після перемоги над агресором, перед державою постане питання щодо негайного відновлення зруйнованої, у наслідок війни інфраструктури, а це вимагатиме значних фінансових і людських ресурсів. Якщо з фінансовими ресурсами Україні допоможуть держави Європи, США, Великобританії, Японії та ряд інших держав світу, а де які держави вже сьогодні створюють відповідні фонди для допомоги нашій країні, то проблему людських ресурсів наша держава вирішуватиме самотужки.

Проблема трудових ресурсів в державі існувала і до початку агресії російської федерації, однак вона зростає щоденно і пов'язано це з вимушеним біженством громадян з України за кордон.

Рішенням Ради ЄС від 03.04.2022 біженці з України, на відміну від біженців до початку війни в Україні, вже після реєстрації в державах ЄС (будь-якій державі на свій вибір) отримують статус «Тимчасового захисту», який надає право працевлаштовуватись, віддавати дітей у навчальні заклади, дитячі садочки, підвищувати кваліфікацію, шукати житло для аренди, переміщуватись по території ЄС та виїжджати на короткий строк в Україну по особистих питаннях. До вказаного рішення ЄС біженці, що прибували за захистом до Європи не мали такого широкого кола прав.

Враховуючи те, що велика кількість біженців з України у наслідок війни залишились без житла, втратили роботу, їх діти почали навчатись в закладах держави перебування та доволі потужний соціальний захист громадян, багато українців, можуть прийняти рішення залишитись для проживання в державі, що надала їм статус тимчасового притулку з наступним оформленням статусу «Біженець».

Такий стан з трудовими ресурсами вимагатиме внесення змін до міграційного законодавства України щодо заохочення імміграції в Україну іноземців, а з іншого боку удосконалити нормативно-правову основу, щодо відповідальності за порушення міграційного законодавства.

ЗМІСТ

ПРИВІТАЛЬНЕ СЛОВО	3
Албул С. В., Єгоров С. О. ПРАВОВІ АСПЕКТИ УЧАСТІ ЦИВІЛЬНИХ ОСІБ У ЗАХИСТІ УКРАЇНИ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	4
Александрова О.Р., Карапет'янц С.І., Коломієць Ю.М. РОБОТА ПРАВООХОРОННИХ ОРГАНІВ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ ТА ВИЯВЛЕННЯ ВО- ЄННИХ ЗЛОЧИНІВ ПІД ЧАС РОСІЙСЬКОГО ВТОРГНЕННЯ В УКРАЇНУ	6
Ананійчук Б.О., Мислива О.О. ЗНАЧЕННЯ ДОМЕДИЧНОЇ ПІДГОТОВКИ ПОЛІЦЕЙСЬКИХ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	8
Андрієнко І.С. ПРИЗУПИНЕННЯ ДІЇ ТРУДОВОГО ДОГОВОРУ ЯК НОВИЙ МЕХАНІЗМ ОПТИМІЗАЦІЇ ТРУДО- ВИХ ВІДНОСИН В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	9
Антипова А. К., Зеленський Є.С. ПРОБЛЕМНІ ПИТАННЯ ЗАЛУЧЕННЯ КУРСАНТІВ ДО НЕСЕННЯ СЛУЖБИ.....	10
Антоненко О.А. ОСОБЛИВІ ПРАВИЛА ТРУДОВИХ ВІДНОСИН ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ.....	11
Антуф'єва В.А. ТРУДОВІ ВІДНОСИНИ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	12
Арцебарська О., Завістовський О. АКТУАЛЬНІСТЬ НАДАННЯ ДОМЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ ПРАЦІВНИКАМИ ПОЛІЦІЇ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	14
Афонін Д.С., Боксгорн А.В. ДЕЯКІ ПИТАННЯ ПРАВОВОЇ РЕГЛАМЕНТАЦІЇ ДІЯЛЬНОСТІ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ ЯК СУБ'ЄКТА СЕКТОРУ БЕЗПЕКИ І ОБОРОНИ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	15
Ахтирський В.М., Зеленський Є.С. РОЛЬ ТА ЗНАЧЕННЯ, ВИВЧЕННЯ ВОГНЕВОЇ ПІДГОТОВКИ В СУЧАСНИХ УМОВАХ.....	16
Бабанін С.В. ОКРЕМІ ОЗНАКИ КОЛАБОРАЦІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА КК УКРАЇНИ.....	17
Балим М., Наточій А.Д. ПРАВОСУДДЯ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	18
Балтаджи П.М. ВИЩА ОСВІТА В УКРАЇНІ: ВИПРОБУВАННЯ, ВИКЛИКИ, ПЕРСПЕКТИВИ	19
Балтовський О.А. НАЦІОНАЛЬНА ПОЛІЦІЯ УКРАЇНИ У БОРОТЬБІ З КІБЕРЗЛОЧИНАМИ, ЩО Є СКЛАДОВОЮ ВІЙНИ РФ З УКРАЇНОЮ.....	21
Баранов С.О. ПИТАННЯ АКТИВІЗАЦІЇ ПРОЦЕСУ ПІДГОТОВКИ ФАХІВЦІВ ДЛЯ ПІДРОЗДІЛІВ ПОЛІЦІЇ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	23
Безрідна Н.О., Мислива О.О. НАДАННЯ ДОМЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ ПОЛІЦЕЙСЬКИМ	24
Берендєєва А.І. ПРОБЛЕМНІ АСПЕКТИ АУДІО- І ВІДЕОФІКСАЦІЇ ПІД ЧАС ОГЛЯДУ РЕЧЕЙ У ПРОВАДЖЕННЯХ У СПРАВАХ ПРО АДМІНІСТРАТИВНІ ПРАВОПОРУШЕННЯ ПІД ЧАС ДІЇ ВОЄННОГО СТАНУ В УКРАЇНІ	25
Берназ П.В. СТАНОВЛЕННЯ ТА РОЗВИТОК ЗАКОНОДАВТВА ПРО ОСОБЛИВИЙ РЕЖИМ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА СУДОВОГО РОЗГЛЯДУ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	27
Бондаренко О.С., Юр'єв Д.С. ЗМІНИ, ЯКІ БУЛИ ВНЕСЕНІ В КРИМІНАЛЬНЕ ЗАКОНОДАВСТВО СТОСОВНО ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ ЗА ЗЛОЧИНИ ПРОТИ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	29

Боняк В.О. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРАВ ТА ІНТЕРЕСІВ ДІТЕЙ В УКРАЇНІ В УМОВАХ ЗБРОЙНОЇ АГРЕСІЇ РОСІЙСЬКОЇ ФЕДЕРАЦІЇ: СЬОГОДЕННІ ВИКЛИКИ	30
Братель С.Г. ОБМЕЖЕННЯ ПРАВ ЛЮДИНИ НА СВОБОДУ ПЕРЕСУВАННЯ ТА ВИБОРУ МІСЦЯ ПРОЖИВАННЯ В УМОВАХ ПРАВОВОГО РЕЖИМУ ВОЄННОГО СТАНУ	32
Бубнова І.І., Денисова А.В. ЩОДО ПИТАННЯ РЕЖИМУ ВОЄННОГО СТАНУ В УКРАЇНІ	33
Будяченко О.М. ЩОДО ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ ЗА МАРОДЕРСТВО ТА ІНШІ КРИМІНАЛЬНІ ПРАВОПОРУШЕННЯ ПРОТИ ВЛАСНОСТІ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	35
Бурак М.В. ЩОДО ПІДВИЩЕННЯ ЕФЕКТИВНОСТІ БОРОТЬБИ З КІБЕРЗЛОЧИННІСТЮ В УМОВАХ ДІЇ ВОЄННОГО СТАНУ	36
Бутенко В. Г. НАУКОВІ ПРОБЛЕМИ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГІЧНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОФЕСІЙНОЇ ПІДГОТОВКИ ПРАЦІВНИКІВ ПРАВООХОРОННИХ ОРГАНІВ В УКРАЇНІ	38
Бутенко В.С. ДЕЯКІ АСПЕКТИ ІНДИВІДУАЛЬНОЇ ТАКТИКИ ПОЛІЦЕЙСЬКОГО ПІД ЧАС ВИКОНАННЯ ЗАВДАНЬ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	40
Бухтіяров К.Ю., Великий Ю.М. ПРОБЛЕМНІ ПИТАННЯ НАВЧАННЯ КУРСАНТІВ З ВОГНЕВОЇ ПІДГОТОВКИ	41
Вайда Т.С., Кузнецов О.І. ДЕЯКІ ОСОБЛИВОСТІ СТРАТЕГІЧНИХ НАРАТИВІВ ІНТЕРНЕТ-ЗАСОБІВ МАСОВОЇ ІНФОРМАЦІЇ ТА СПОСОБІВ КОМУНІКАЦІЇ ГРОМАДЯН В ПЕРІОД ЗАПРОВАДЖЕНОГО ВОЄННОГО СТАНУ (НА ПРИКЛАДІ ОКУПАЦІЇ УКРАЇНИ У 2022 РОЦІ)	42
Вайда Т.С. ОСОБЛИВОСТІ НАДАННЯ ДОМЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ ПОТЕРПІЛИМ ПРИ УРАЖЕННІ ФОСФОРНИМИ БОМБАМИ.....	44
Варич В.Ю., Зеленський Є.С. ДІЯЛЬНІСТЬ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	45
Вдовиченко О.М., Любчик В.Б. ОСОБЛИВОСТІ ДІЯЛЬНОСТІ ПІДРОЗДІЛІВ ПОЛІЦІЇ ГУНП В ОДЕСЬКІЙ ОБЛАСТІ ПІД ЧАС ДІЇ ПРАВОВОГО РЕЖИМУ ВОЄННОГО СТАНУ	46
Вересєва С.О., Шаповаленко Н.М. ДЕРЖАВНА МОВА В КОНТЕКСТІ ПРОЦЕСІВ ГЛОБАЛІЗАЦІЇ НА СУЧАСНОМУ ЕТАПІ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	48
Височина А.Г., Денисова А.В. ПРАВА І СВОБОДИ ГРОМАДЯН ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	50
Волокітенко О. ЗАГАЛЬНІ ЗАСАДИ АДМІНІСТРАТИВНО-ПРАВОВОГО СТАТУСУ ДІТЕЙ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	51
Волошанівська Т.В., Федоров І.В. ЗАКОНОДАВЧЕ ВИЗНАЧЕННЯ ПОНЯТТЯ УПОВНОВАЖЕНОЇ СЛУЖБОВОЇ ОСОБИ У ВІДПОВІДНОСТІ ДО ДІЮЧОГО КРИМІНАЛЬНОГО ПРОЦЕСУАЛЬНОГО КОДЕКСУ	53
Воронцов А.В., Кулик Л.М. ДЕРЖАВНУ ЗРАДА: ОКРЕМІ ПИТАННЯ КВАЛІФІКАЦІЇ.....	54
Галамага Д.М., Берендєєва А.І. РОЛЬ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ УКРАЇНИ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	55
Гаманюк Л.О. ВІЙСЬКОВИЙ ОBOB'ЯЗОК ЯК ЮРИДИЧНИЙ ОBOB'ЯЗОК ГРОМАДЯНИНА.....	56
Гарбузова Є.О., Зеленський Є.С. ДОМЕДИЧНА ДОПОМОГА ПОСТРАЖДАЛИМ ПІД ЧАС БОЙОВИХ ДІЙ	58
Герашенко О.С., Конєв О.Ю. ДЕЯКІ ПИТАННЯ УДОСКОНАЛЕННЯ ОРГАНІЗАЦІЇ ПІДРОЗДІЛІВ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ОБОРОНИ УКРАЇНИ.....	58

Градун С.А. ВИКОРИСТАННЯ ПОЛІГРАФА В ДІЯЛЬНОСТІ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	60
Головацький О.О., Мосузенко В.Ю. ЗАРУБІЖНИЙ ДОСВІД ОРГАНІЗАЦІЇ СИЛ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ОБОРОНИ І МОЖЛИВОСТІ ЙОГО ВИКОРИСТАННЯ В УКРАЇНІ	61
Гоманюк А.А., Юр'єв Д.С. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ЗА СТВОРЕННЯ ЗЛОЧИННОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ, КЕРІВНИЦТВО ТАКОЮ ОРГАНІЗАЦІЄЮ АБО УЧАСТЬ У НІЙ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	63
Гончаренко А.Ю., Мислива О.О. АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ ДОМЕДИЧНОЇ ПІДГОТОВКИ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	64
Гончаренко А.Ю., Неклеса О.В. МІСЦЕ ТА РОЛЬ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ У ПРОТИДІЇ КІБЕРТЕРОРИЗМУ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	66
Горбач-Кудря І.А. ЗАКОНОДАВЧЕ ВРЕГУЛЮВАННЯ ДІЯЛЬНОСТІ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ УКРАЇНИ У ПРАВОВОМУ РЕЖИМІ ВОЄННОГО СТАНУ	68
Гордиенко Д.М., Саєнко М.І. МІЖНАРОДНА ПРАВОСУБ'ЄКТНІСТЬ НАЦІЇ АБО НАРОДУ, ЩО БОРЕТЬСЯ ЗА СВОЮ НЕЗАЛЕЖНІСТЬ	69
Гордієнко Д.М., Гіденко Є.С. КРИМІНАЛЬНА ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ЗА ЗЛОЧИНИ ПРОТИ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	71
Гордієнко Д.М., Лантух І.С. ВПЛИВ ПРАКТИКИ СТРАСБУРЗЬКОГО СУДУ НА ЮРИДИЧНУ ДІЯЛЬНІСТЬ В УКРАЇНІ	72
Гривцова В., Янчук Н.Д. ОСОБЛИВОСТІ ЗАПРОВАДЖЕННЯ ПРАВОВОГО РЕЖИМУ ВОЄННОГО СТАНУ: НАСЛІДКИ ТА ОБМЕЖЕННЯ	74
Грига М.А. ДЕЯКІ ОСОБЛИВОСТІ КРИМІНАЛЬНОГО ПРОВАДЖЕННЯ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	75
Григор'єва Н.В., Юр'єв Д.С. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ЗА ЗЛОЧИНИ ПРОТИ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	77
Гритенко О.А., Чубар А.Р. ДЕЯКІ ПИТАННЯ ЩОДО ПРОТИДІЇ ДЕРЖАВНІЙ ЗРАДІ СТ. 111. КРИМІНАЛЬНОГО КОДЕКСУ УКРАЇНИ СУЧАСНОГО СТАНУ В ДЕРЖАВІ	78
Гугько У. О., Коренев А.О. ПОРУШЕННЯ ЦІЛІСНОСТІ СУВЕРНІТЕТУ УКРАЇНИ	79
Данилюк В., Головка В., Карапет'янос С. АКТУАЛЬНІ АСПЕКТИ ДІЯЛЬНОСТІ ПРОКУРОРА У КРИМІНАЛЬНОМУ ПРОВАДЖЕННІ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	81
Денисова А. ОРГАНИ ВЛАДИ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	83
Домброван Н.В., Ізбаш К.С. ПРАВА ЛЮДИНИ І ГРОМАДЯНИНА В УМОВАХ ЗАПРОВАДЖЕННЯ ВОЄННОГО СТАНУ В УКРАЇНІ	84
Домникова В.О., Костова Н.І. ОСОБЛИВОСТІ ТРУДОВИХ ВІДНОСИН У ПЕРІОД ВОЄННОГО СТАНУ	86
Домніцак В.В., Пашаєв А.З.о. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ГРОМАДСЬКОЇ БЕЗПЕКИ І ПОРЯДКУ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ: ПРАВО- ВІ ТА ПРАКТИЧНІ АСПЕКТИ	87
Дришлюк В.І. ВІДШКОДУВАННЯ ШКОДИ, ЗАВДАНОЇ СУБ'ЄКТАМ ГОСПОДАРЮВАННЯ ВНАСЛІДОК ЗБРОЙНОЇ АГРЕСІЇ РОСІЙСЬКОЇ ФЕДЕРАЦІЇ	89
Дулгер В.В. ОСНОВИ ЗАПРОВАДЖЕННЯ ПРАВОВОГО РЕЖИМУ ВОЄННОГО СТАНУ В УКРАЇНІ	90

Жеребко В., Жуковський С.В.	
РОБОТА ОРГАНІВ СЛУЖБИ БЕЗПЕКИ УКРАЇНИ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	92
Жос Б., Мох Т.	
РОБОТА ПРАВООХОРОННИХ ОРГАНІВ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	93
Журавель А.В.	
ОСОЛИВОСТІ ДІЯЛЬНОСТІ УРЯДОВОГО УПОВНОВАЖЕНОГО З ПИТАНЬ ІНВЕСТИЦІЙ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	94
Журавльова Д. О., Неклеса О.В.	
ПЛАНУВАННЯ РОЗСЛІДУВАННЯ ЗЛОЧИНІВ У СФЕРІ ПУБЛІЧНИХ ЗАКУПІВЕЛЬ	96
Журавльова Д.О., Наточій А.Д.	
ІННОВАЦІЙНІ ТЕХНОЛОГІЇ У НАВЧАННІ СТРІЛЬБИ З ПІСТОЛЕТА	97
Завальнюк К. А., Мислива О.О.	
НЕОБХІДНІСТЬ ДЛЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ УКРАЇНИ ВОЛОДІННЯ НАВИЧКАМИ ДОМЕ- ДИЧНОЇ ДОПОМОГИ	98
Завістовський О.Д.	
ОСОБЛИВОСТІ УДОСКОНАЛЕННЯ ДОМЕДИЧНОЇ ПІДГОТОВКИ ПРАЦІВНИКІВ ПРАВООХОРОННИХ ОРГАНІВ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	99
Закалик Г.М., Гринчишин М., Шувар Н.М.	
ПІДЛІТКОВА АГРЕСІЯ ЯК НАСЛІДОК НИЗЬКОГО РІВНЯ РОЗВИТКУ КОМУНІКАТИВНОЇ ТОЛЕРАНТНОСТІ	100
Залєвська І.І., Мирза С.С.	
ОКРЕМІ ПРАВОВІ АСПЕКТИ УЧАСТІ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ У НАВЧАННІ НАСЕЛЕННЯ ПРИ ВИЯВЛЕННІ ВИБУХОНЕБЕЗПЕЧНИХ ПРЕДМЕТІВ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	102
Івашкова Т.О.	
ОКРЕМІ ПИТАННЯ РЕГУЛЮВАННЯ ТРУДОВИХ ПРАВОВІДНОСИН В ПЕРІОД ДІЇ ВОЄННОГО СТАНУ	104
Івоніна А.О., Гіденко Є.С.	
КІБЕРТЕРОРИЗМ ЯК СПОСІБ ВЕДЕННЯ ІНФОРМАЦІЙНОЇ ВІЙНИ	105
Калаянова О.Д.	
КІБЕРТЕРОРИЗМ - ЗАГРОЗА ІНФОРМАЦІЙНІЙ БЕЗПЕЦІ ДЕРЖАВИ	106
Калініченко З.Д.	
ВИЗНАЧЕННЯ ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ ЗА ЗЛОЧИНИ ПРОТИ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	107
Калугін В.Ю.	
НАПРЯМКИ ЗАХИСТУ ОБ'ЄКТІВ КРИТИЧНОЇ ІНФРАСТРУКТУРИ ВІД КІБЕРТЕРОРИЗМУ	108
Каргапольцев І.В., Мислива О.О.	
АЛГОРИТМ ДОМЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ ПІД ЧАС БОЙОВИХ ДІЙ	110
Карпець Т.І., Наточій А.Д.	
АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ ДОМЕДИЧНОЇ ПІДГОТОВКИ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	111
Кишинська І.О., Неклеса О.В.	
ДІЯЛЬНІСТЬ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ ЯК СУБ'ЄКТА СЕКТОРА БЕЗПЕКИ І ОБОРОНИ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	112
Петринич О.Г., Кіндер Л.В.	
МЕТОДУ КОУЧИНГУ В ОПТИМІЗАЦІЇ ПРОФЕСІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ КЕРІВНИКА	113
Клименко С.В., Логінова М.В.	
МІСЦЕ ТА РОЛЬ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	115
Кобець С.В.	
ОКРЕМІ ПОВНОВАЖЕННЯ ПРОКУРОРА В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	116
Ковальова О.В.	
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ЗА ПОРУШЕННЯ КОМЕНДАНТСЬКОЇ ГОДИНИ В УМОВАХ ПРАВОВОГО РЕЖИМУ ВОЄННОГО СТАНУ	118
Ковальчук А.Ю., Лазарєва В.Ю.	
ЮРИДИЧНІ ДЕФЕКТИ ПРАВОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ІНФОРМАЦІЙНО-ПСИХОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ В УКРАЇНІ	121
Козирь В.І.	
ЗАСТОСУВАННЯ ТА ВИКОРИСТАННЯ ВОГНЕПАЛЬНОЇ ЗБРОЇ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	122

Комарук О.В., Горбалінський В.В. ПРАВОВИЙ РЕЖИМ ВОЄННОГО СТАНУ В УКРАЇНІ	123
Кушнарєва О.Б., Конопельський В.Я. КОНЦЕПЦІЯ ПРАВОСУДДЯ ПЕРЕХІДНОГО ПЕРІОДУ ДО СТАЛОГО МИРУ ПІСЛЯ ВИРІШЕННЯ ЗБРОЙНИХ КОНФЛІКТІВ НА ПРИКЛАДІ ЗАРУБІЖНИХ КРАЇН.....	125
Корнієнко М.В. ДЕЯКІ ОСОБЛИВОСТІ ДІЯЛЬНОСТІ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ УКРАЇНИ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	127
Коропатов О.М. ЩОДО ВЗАЄМОДІЇ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ З ОРГАНАМИ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ОБОРОНИ УКРАЇНИ	128
Косаревська О.В., Березовенко Л.С. ВИЗНАЧЕННЯ ОСОБЛИВОСТЕЙ АДМІНІСТРАТИВНО-ПРАВОВОГО РЕЖИМУ ВОЄННОГО СТАНУ В УКРАЇНІ (2022) ЯК ЕЛЕМЕНТА СИСТЕМИ НАДЗВИЧАЙНИХ РЕЖИМІВ	129
Костова Н.І., Лі Є.В. ПСИХОЛОГІЧНА ДОПОМОГА ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦЯМ – УЧАСНИКАМ ЗБРОЙНИХ КОН- ФЛІКТІВ: ОКРЕСЛЕННЯ ПРОБЛЕМАТИКИ.....	131
Кострицький І.І. ДЕЯКІ АСПЕКТИ ПРАВОВОГО РЕГУЛЮВАННЯ ГОСПОДАРСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	132
Кравченко А.В., Бахчеван Є.Ф. РОБОТА ТА ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ОБОРОНИ	133
Кравчик К.О., Наточій А.Д. ЗАСТОСУВАННЯ І ВИКОРИСТАННЯ СПІВРОБІТНИКАМИ СЛУЖБИ БЕЗПЕКИ УКРАЇНИ ВОГНЕПАЛЬНОЇ ЗБРОЇ	135
Кравчик К.О., Неклеса О.В. СТАН НАУКОВОЇ РОЗРОБКИ ПРОБЛЕМ ОПЕРАТИВНО-РОЗШУКОВОЇ ПРОТИДІЇ ЗЛОЧИНАМ У СФЕРІ ДЕРЖАВНИХ ЗАКУПІВЕЛЬ	137
Кравчук М.А., В.С. Сірко ПРАВОВЕ РЕГУЛЮВАННЯ НАДЗВИЧАЙНОГО СТАНУ В УКРАЇНІ	139
Крижна В.В. ПРАВОВІ НАСЛІДКИ ТА ОБМЕЖЕННЯ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	140
Крикун В.В., Брусакова О.В. ДІЯЛЬНІСТЬ КІБЕРПОЛІЦІЇ ЩОДО ПРОТИДІЇ КІБЕРЗЛОЧИННОСТІ В УКРАЇНІ.....	142
Круковська А.М., Завістовський О.Д. АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ ПІДГОТОВКИ ПОЛІЦЕЙСЬКОГО ДО ВЕДЕННЯ ПЕРЕГОВОРІВ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	143
Кузніченко О.В., Кулиняк С.Л. ЮРИДИЧНІ ПЕРЕШКОДИ ДЛЯ ОРЕНДИ ЗЕМЕЛЬНИХ ДІЛЯНОК, ЯКІ БУЛИ ОТРИМАНІ У ПОСТІЙНЕ КОРИСТУВАННЯ	144
Кузніченко С. ХАРАКТЕРНІ РИСИ ПРАВОВИХ ВІДНОСИН ПІД ЧАС ДІЇ ВОЄННОГО СТАНУ	146
Кузьменко М.М., Логінова М.В. ПРОБЛЕМИ ВИКОРИСТАННЯ ЕЛЕКТРОННИХ ДОКАЗІВ У ЦИВІЛЬНОМУ СУДОЧИНСТВІ.....	148
Кульчицький Г., Трояновський В.С. РОБОТА ДЕРЖАВНОЇ ПОДАТКОВОЇ СЛУЖБИ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	149
Кутасєв В., Наточій А.Д. ТРУДОВА ПОВИННІСТЬ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	150
Куценко С., Компанович М. РЕАБІЛІТАЦІЇ ТА РЕСОЦІАЛІЗАЦІЇ УЧАСНИКІВ БОЙОВИХ ДІЙ, УКРАЇНСЬКИЙ ДОСВІД.....	151
Кучук А.М. ПУБЛІЧНА ВЛАДА ТА ЛЮДСЬКІ ПРАВА В УМОВАХ ВОЄННОГО ЧАСУ	153
Лавренко Д.О. ЕСКАЛАЦІЯ ВІЙСЬКОВОГО КОНФЛІКТУ НА ТЕРИТОРІЇ УКРАЇНИ.....	154

Лавроненко В.О., Лантух І.С. ПОШИРЕННЯ КІБЕРЗЛОЧИННОСТІ ТА МЕТОДИ БОРОТЬБИ З НЕЮ ОРГАНАМИ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	156
Лавроненко В.О., Завістовський О.Д. ОСОБЛИВА РОЛЬ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ У ПРОТИДІЇ ДОМАШНЬОМУ НАСИЛЬСТВУ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	157
Лазаренко Т. ПРАКТИЧНІ АСПЕКТИ РОЗСЛІДУВАННЯ ВОЄННИХ ЗЛОЧИНІВ У МІЖНАРОДНОМУ ТРИБУНАЛІ.....	158
Левін О.Л., Стоєва Т.І. ЗНАЧЕННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ ЯК СУБ'ЄКТА БЕЗПЕКИ ТА ОБОРОНИ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	160
Лелека А., Залєвська І.І. РОБОТА ОРГАНІВ ПРОКУРАТУРИ УКРАЇНИ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	161
Ленкова Т.Р., Завістовський О.Д. ОСНОВНІ ПИТАННЯ ТАКТИЧНОЇ ПІДГОТОВКИ ПРАВООХОРОНЦІВ ДО ВИКОНАННЯ СЛУ- ЖБОВИХ ОБОВ'ЯЗКІВ В УМОВАХ ВВЕДЕННЯ ВОЄННОГО СТАНУ В УКРАЇНІ.....	162
Лимаренко М.С., Коренев А.О. ВПЛИВ ВОЄННОГО СТАНУ НА УКРАЇНСЬКЕ ЗАКОНОДАВСТВО ТА ДЕРЖАВУ	163
Лісова Є.В. ПРОБЛЕМАТИКА НАДАННЯ ДОМЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	165
Логінова М.В.1 ШЛЯХ УКРАЇНИ ДО ЄВРОПЕЙСЬКОГО СОЮЗУ З ПОЧАТКОМ РОСІЙСЬКОЇ АГРЕСІЇ	166
Lunghu O.D., Volik O.V. AUTHORITIES IN CONDITIONS OF MARTIAL LAW	167
Магновський І.Й. ПРАВОВІ ЗАСАДИ ДІЯЛЬНОСТІ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ УКРАЇНИ ЯК СУБ'ЄКТА СЕКТОРУ БЕЗПЕКИ ТА ОБОРОНИ	168
Маковій В.П. СУТНІСТЬ ОБМЕЖЕННЯ ПРАВА НА ЖИТЛО В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	170
Марченко О.А. ДЕЯКІ ПИТАННЯ КРИМІНАЛЬНОЇ ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ ЗА КОЛАБОРАЦІЙНУ ДІЯЛЬНІСТЬ В УКРАЇНІ	171
Матвєєва Л.Г. ЗАХИСТ ВРАЗЛИВИХ ГРУП В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	173
Матієнко Т.В. ФОРМУВАННЯ ПРОФЕСІЙНОЇ НАДІЙНОСТІ ПРАЦІВНИКІВ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ	175
Медведенко С.В., Медведенко Н.В. РАЦІОНАЛЬНЕ ВИКОРИСТАННЯ КАДРОВОГО ПОТЕНЦІАЛУ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ В ОРГАНАХ ТА ПІДРОЗДІЛАХ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ УКРАЇНИ	176
Мельничук Б.Д. ПРАВОВІ ТА ОРГАНІЗАЦІЙНІ ЗАСАДИ НАДАННЯ ДОМЕДИЧНОЇ ПІДГОТОВКИ	178
Меркулов М.О., Чепік-Трегубенко О.С. КОНСТИТУЦІЙНО-ПРАВОВІ ЗАСАДИ ІНФОРМАЦІЙНОЇ БЕЗПЕКИ УКРАЇНИ	179
Михайлов Д., Конєв О.Ю. ЗАВДАННЯ ТА ФУНКЦІЇ КОРД ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	181
Мігусова К.С. ОСОБЛИВОСТІ РЕГУЛЮВАННЯ ТРУДОВИХ ВІДНОСИН В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	182
Маковей Е., Завістовський О. ОСОБЛИВОСТІ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПУБЛІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ТА ОХОРОНИ ГРОМАДСЬКОГО ПОРЯДКУ ПІДРОЗДІЛАМИ ПОЛІЦІЇ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	183
Коломієць Ю., Мох Т. ПРОБЛЕМИ ЗАПРОВАДЖЕННЯ ПРАВОВОГО РЕЖИМУ ВОЄННОГО СТАНУ В УКРАЇНІ.....	184
Комяга А., Мох Т. ЗНАЧЕННЯ НАЦІОНАЛЬНОГО – ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ.....	185

Мудрецька Г.В. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РЕЖИМУ СЕКРЕТНОСТІ У КРИМІНАЛЬНОМУ ПРОВАДЖЕННІ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	187
Мунько А.Ю. ОСОБЛИВОСТІ ДОКУМЕНТООБІГУ В ПУБЛІЧНІЙ СФЕРІ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	189
Надибська О.Я. ВПЛИВ ЗАПРОВАДЖЕНОГО В УКРАЇНІ ВОЄННОГО СТАНУ НА ТИМЧАСОВЕ ОБМЕЖЕННЯ КОНСТИТУЦІЙНИХ ПРАВ І СВОБОД ЛЮДИНИ ТА ГРОМАДЯНИНА	190
Настич Т.М., Юр'єв Д.С. АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ РОБОТИ ПОЛІЦЕЙСЬКИХ НАД ЩОДО ПРОТИДІЇ КІБЕРТЕРОРИЗМУ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	191
Нестеренко М., Геращенко О.С. ЗДІЙСНЕННЯ ПРАВОСУДДЯ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	193
Нирка Є.О. ПРОЦЕСУАЛЬНИЙ І ТАКТИЧНИЙ АСПЕКТИ ПРЕД'ЯВЛЕННЯ ДЛЯ ВПІЗНАННЯ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	194
Осадча М., Бутенко В.С. ВОЄННИЙ ЧАС І ПАТРІОТИЗМ. ЗМІНИ У СВІДОМОСТІ УКРАЇНЦІВ	196
Солдатенко О.А., Остапенко Б.Ю. ДЕЯКІ АСПЕКТИ ЗДІЙСНЕННЯ ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ ПІД ЧАС ВІЙСЬКОВИХ ПОДІЙ НА ТЕРИТОРІЇ УКРАЇНИ	198
Пашенко О.М. ПРОБЛЕМИ ВПРОВАДЖЕННЯ ДЕРЖАВНОЇ ПРОГРАМИ ВІДНОВЛЕННЯ ДОВКІЛЛЯ УКРАЇНИ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ ТА У ПІСЛЯВОЄННИЙ ПЕРІОД.....	199
Петринич О.Г., Роса О.В. ЗАХОПЛЕНІСТЬ РОБОТОЮ ТА ПРОФЕСІЙНЕ ВИГОРАННЯМ У СПІВРОБІТНИКІВ	201
Пишна А.Г., Капуляк В.П. ЗАХИСТ ПРАВА ДІТЕЙ НА ВИХОВАННЯ У СІМ'Ї В УМОВАХ ПРАВОВОГО РЕЖИМУ ВОЄННОГО СТАНУ	202
Поклонська О.Ю. НАДАННЯ ВІДПУСТКИ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ.....	204
Політова А.С. ДИСКУСІЙНІ ПИТАННЯ ЩОДО КРИМІНАЛЬНОЇ ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ ЗА ОКРЕМІ СКЛАДИ ЗЛОЧИНІВ ПРОТИ ОСНОВ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ	205
Полоз А.М., Юр'єв Д.С. НАДАННЯ МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ: АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ.....	207
Полончук В.А. ДОМЕДИЧНА ПІДГОТОВКА У ДЕРЖАВНІЙ ПРИКОРДОННІЙ СЛУЖБІ УКРАЇНИ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	208
Поляков Є.В. ОПЕРАТИВНЕ РОСПІЗНАННЯ ЯК ОДИН ІЗ ОСНОВНИХ ВИДІВ ОПЕРАТИВНО-РОЗШУКОВОЇ ДІАГНОСТИКИ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	209
Попова Т.В., Зеленський Є.С. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ЗА ЗЛОЧИНИ ПРОТИ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	211
Пядишев В. Г. НАЦІОНАЛЬНА ПОЛІЦІЯ УКРАЇНИ У БОРОТЬБІ З КОРИСЛИВИМИ КІБЕРЗЛОЧИНАМИ, ЩО ПОШИРИЛИСЯ АБО ВИНИКЛИ ПІДЧАС АГРЕСІЇ РФ	212
Радельчук К.О., Наточій А.Д. ДОМЕДИЧНА ПІДГОТОВКА ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	214
Радельчук К.О., Солдатенко А. ОСОБЛИВОСТІ ЗДІЙСНЕННЯ КРИМІНАЛЬНОГО ПРОВАДЖЕННЯ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	215
Радельчук К.О., Неклеса О.В. МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	215

Рванець Н.В., Завістовський О.Д. КОНТИНУУМ СИЛИ ЯК СКЛАДОВИЙ ЕЛЕМЕНТ ДІЯЛЬНОСТІ ПОЛІЦІЇ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	216
Резніченко С.В., Резніченко Г.С. КРИМІНАЛЬНА ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ЗА КОЛАБОРАЦІЙНУ ДІЯЛЬНІСТЬ	217
Рибаченко С.П., Баранов С.О. ДО ПИТАННЯ ПРО СПІВВІДНОШЕННЯ ЗМІСТУ КАТЕГОРІЙ ЗАПОБІГАННЯ ТА ПРОФІЛАКТИКА ПРАВОПОРУШЕНЬ У ПРЕВЕНТИВНІЙ ДІЯЛЬНОСТІ ПРАВООХОРОННИХ ОРГАНІВ	218
Рудницька К.Г., Павлова Н.В. ДОКУМЕНТУВАННЯ ДОКАЗОВОЇ ІНФОРМАЦІЇ ЯК ШЛЯХ ДО ПРИТЯГНЕННЯ ДО ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ ВИННИХ У СКОЄННІ ВОЄННИХ ЗЛОЧИНІВ	220
Саснко М.І., Івоніна А.О. СУЧАСНІ НАПРЯМКИ МІЖНАРОДНОГО СПІВРОБІТНИЦТВА У СФЕРІ БОРОТЬБИ ЗІ ЗЛОЧИННІСТЮ	221
Саківська О., Юр'єв Д.С. ПОВНОВАЖЕННЯ ОРГАНІВ СУДОВОЇ ВЛАДИ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	222
Сароян Р.М., Юр'єв Д.С. ПРАВОВІ АСПЕКТИ ДІЯЛЬНОСТІ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	223
Сахно В., Волокітенко О. М. ЗАХИСТ ПРАВ ДІТЕЙ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	225
Северин О.О., Саснко М.І. ПОРУШЕННЯ МІЖНАРОДНОГО ПРАВА ЗА ЧАС ВІЙНИ РОСІЇ З УКРАЇНОЮ	226
Семенюк Д.С., Завістовський О.Д. АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ ПРЕВЕНТИВНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ПОЛІЦІЇ В УКРАЇНІ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	227
Серафимчук І.О., Неклеса О. ДІЯЛЬНІСТЬ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ ЯК СУБ'ЄКТА СЕКТОРА БЕЗПЕКИ І ОБОРОНИ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	229
Середницька І.А. ПРО ДЕЯКІ АСПЕКТИ УКЛАДЕННЯ ШЛЮБУ В ПЕРІОД ВОЄННОГО СТАНУ В УКРАЇНІ	230
Сірко В.С. ОСОБЛИВОСТІ ВОЛОНТЕРСТВА В ЗОНІ ЗБРОЙНОГО КОНФЛІКТУ В УКРАЇНІ	231
Смаль П.М., Неклеса О.В. ДІЯЛЬНІСТЬ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ ЯК СУБ'ЄКТА СЕКТОРА БЕЗПЕКИ І ОБОРОНИ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	233
Смірнова І.О. ОСОБЛИВОСТІ ЗДІЙСНЕННЯ РЕГУЛЯТОРНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ОРГАНАМИ ВИКОНАВЧОЇ ВЛА- ДИ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	234
Собко Г.М. МІСЦЯ ТА РОЛІ «МІЖНАРОДНОГО ГУМАНІТАРНОГО ПРАВА» ПІД ЧАС ВІЙСЬКОВОГО СТАНУ АБО ПІД ЧАС ІНШИХ ЗБРОЙНИХ КОНФЛІКТІВ ДЛЯ НАВЧАЛЬНОГО ПРОЦЕСУ У ЗА- КЛАДАХ ІЗ СПЕЦИФІЧНИМИ УМОВАМИ НАВЧАННЯ	236
Солдатенко О.А., Філімонов В.О. ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ КРИМІНАЛЬНИХ ПРАВОПОРУШЕНЬ В УМОВАХ ОКУПАЦІЇ ЧАСТИНИ КРАЇНИ	237
Сопілюк А.П., Волков Ю.М. ПРОБЛЕМАТИКА ПРАВОВОГО АСПЕКТУ ЗБРОЇ У НАЦІОНАЛЬНІЙ ПОЛІЦІЇ УКРАЇНИ	239
Сухарєва А.О. КОМЕНДАНТСЬКА ГОДИНА: ЩО ПОТРІБНО ЗНАТИ	241
Terenchuk E., Drapaliuk K. NATIONAL POLICE ACTIVITY AS A SUBJECT OF SECURITY AND DEFENSE SECTOR DURING MARTIAL LAW	242
Тетерятник Г.К. ОКРЕМІ НОРМАТИВНО-ПРАВОВІ АСПЕКТИ ДІЯЛЬНОСТІ ДЕРЖАВНИХ ОРГАНІВ, ЩО ЗДІЙСНЮЮТЬ КРИМІНАЛЬНЕ ПРОВАДЖЕННЯ, В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	244

Томіна В.Ю.	
ФОРМУВАННЯ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ОБОРОНИ В УКРАЇНСЬКИХ ГРОМАДАХ.....	246
Трень Т.О., Зеленський Є.С.	
ОКРЕМІ ПИТАННЯ ЗАСТОСУВАННЯ ЗБРОЇ В УМОВАХ ВІЙНИ.....	247
Трещов М.М.	
НАСЛІДКИ ВІЙНИ З РОСІЄЮ: ЕКОНОМІЧНИЙ ВИМІР ДЛЯ УКРАЇНИ.....	249
Трішин К., Карапет'янц С.	
НАУКОВІ ПРОБЛЕМИ ЗАПРОВАДЖЕННЯ ПРАВОВОГО РЕЖИМУ ВОЄННОГО СТАНУ УКРАЇНИ.....	250
Удренас Г.І., Трояновський В.С.	
ДО ПИТАННЯ ПРО ІННОВАЦІЇ У ВИКЛАДАННІ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ «ДОМЕДИЧНА ДОПОМОГА В ЕКСТРЕМАЛЬНИХ СИТУАЦІЯХ ТА В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ»	251
Ульянов О.І., Ніколаєв О.Т.	
ОСОБЛИВОСТІ РЕАЛІЗАЦІЇ НАЦІОНАЛЬНОЮ ПОЛІЦІЄЮ КОМПЛЕКСУ ЗАХОДІВ ЩОДО ЗАБОРОНИ ЗНАХОДЖЕННЯ ГРОМАДЯН НА ВУЛИЦЯХ ТА В ІНШИХ ГРОМАДСЬКИХ МІСЦЯХ У ПЕВНИЙ ЧАС (КОМЕНДАНТСЬКОЇ ГОДИНИ)	252
Усова Д., Волков Ю.М.	
ПРАВОВІ ПІДСТАВИ ЗАСТОСУВАННЯ ВОГНЕПАЛЬНОЇ ЗБРОЇ	255
Федоренко Д.Д., Лантух І.С.	
ОСОБЛИВОСТІ ЗДІЙСНЕННЯ РЕГУЛЯТОРНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ОРГАНАМИ ВИКОНАВЧОЇ ВЛАДИ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	257
Федоренко О.А.	
ЕФЕКТИВНІСТЬ ЗАСТОСУВАННЯ НОВІТНІХ ТЕХНОЛОГІЙ У ДІЯЛЬНОСТІ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ ПІД ЧАС ПРОТИДІЇ КІБЕРТЕРОРИЗМУ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	258
Фісун Н.О., Завістовський О.Д.	
ОСОБЛИВОСТІ СЛУЖБОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ПІДРОЗДІЛІВ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	259
Форос Г.В.	
КІБЕРНЕТИЧНИЙ ТЕРОРИЗМ ЯК ЗАГРОЗА НАЦІОНАЛЬНІЙ БЕЗПЕЦІ УКРАЇНИ.....	260
Хабєєв В.М., Костова Н.І.	
ОРГАНИ ДЕРЖАВНОЇ ВЛАДИ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	262
Хабєєв В.М., Середницька І.А.	
РЕПАРАЦІЇ, ТА ВІДШКОДУВАННЯ ШКОДИ ЗАВДАНОЇ ВОЄННИМИ ДІЯМИ	263
Храмова С.П., Мох Т.П.	
КРИМІНОГЕННА СИТУАЦІЯ В КРАЇНІ ПІД ЧАС ВІЙСЬКОВОГО СТАНУ	256
Царенко О.М., Царук А.В.	
ІНФОРМАЦІЙНО-АНАЛІТИЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ ДЕРЖАВНОЇ ПРИКОРДОННОЇ СЛУЖБИ УКРАЇ- НИ ЯК НЕОБХІДНА СКЛАДОВА НАЛЕЖНОГО ФУНКЦІОНУВАННЯ ВІДОМСТВА В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	266
Церковна О.В.	
ДЕЯКІ АСПЕКТИ ВИЗНАННЯ ОСОБИ БЕЗВІСНО ВІДСУТНЬОЮ АБО ОГОЛОШЕННЯ ЇЇ ПОМЕРЛОЮ ПІД ЧАС ВОЄННИХ ДІЙ	267
Чекмарьова І.М.	
СПІВВІДНОШЕННЯ ДИВЕРСІЇ (СТ. 113 КК УКРАЇНИ) З ІНШИМИ КРИМІНАЛЬНИМИ ПРАВОПОРУШЕННЯМИ	268
Чернишов М.С., Наточий А.Д.	
ДІЯЛЬНІСТЬ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ ЯК СУБ'ЄКТА СЕКТОРА БЕЗПЕКИ І ОБОРОНИ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	271
Чехута М.О., Логінова М.В.	
АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ ЩОДО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ТА ОХОРОНИ ПРАВОПОРЯДКУ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	272
Чупринюк О., Удренас Г.І.	
РОБОТА МІГРАЦІЙНОЇ СЛУЖБИ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	273
Чурілова А.С., Зеленський Є.С.	
ДІЯЛЬНІСТЬ ОРГАНІВ ВНУТРІШНІХ СПРАВ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	274

Шаповаленко Н.М.	
ПАРАДОКСАЛЬНІСТЬ МОВНОЇ СИТУАЦІЇ В СУЧАСНІЙ УКРАЇНІ В УМОВАХ РЕЖИМУ ВОЄННОГО СТАНУ	276
Шаповалова І.О.	
ОСОБЛИВОСТІ ПРЕЦЕДЕНТНОЇ ПРАКТИКИ ЄВРОПЕЙСЬКОГО СУДУ З ПРАВ ЛЮДИНИ ЩОДО РЕАЛІЗАЦІЇ ПРАВА НА ЖИТТЯ	277
Швед А.С., Завістовський О.Д.	
АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ ТАКТИКО-СПЕЦІАЛЬНОЇ ПІДГОТОВКИ ПРАЦІВНИКІВ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ ПІД ЧАС ВВЕДЕННЯ В УКРАЇНІ ВОЄННОГО СТАНУ	279
Шевчук В., Дьорова О.М.	
НОТАРІАТ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	280
Шевчук В.В.	
ВОЛОНТЕРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ В УКРАЇНІ	282
Щербань І., Носкова Т.	
АНАЛІЗ ПРОБЛЕМНИХ ПИТАНЬ ФІЗИЧНОЇ ПІДГОТОВКИ ПОЛІЦЕЙСЬКОГО	283
Щурат Т.Г.	
ПОЛІЦЕЙСЬКИЙ СКРИНІНГ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ ЯК ОДИН ІЗ НАПРЯМІВ ДІАГНОСТИКИ	285
Юрченко М.М., Оз І.В.	
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРАВА НА ПРАЦЮ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	286
Юсько О.В., Мислива О.О.	
ТРУДОВІ ВІДНОСИНИ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ	288
Ярошенко А.С., Козирь В.І.	
БОРОТЬБА НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ З КІБЕРТЕРОРИЗМОМ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	289
Янковий М.О.	
ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ В УМОВАХ ПРАВОВОГО РЕЖИМУ ВОЄННОГО СТАНУ: ПОС- ТАНОВКА ПРОБЛЕМИ	290
Янчук Н.Д.	
ОБМЕЖЕННЯ ПРАВ ТА СВОБОД ЛЮДИНИ ПІД ЧАС ЗАПРОВАДЖЕННЯ ПРАВОВОГО РЕ- ЖИМУ ВОЄННОГО СТАНУ В УКРАЇНІ	291
Ярмакі Х.П., Ярмакі В. Х.	
ГАЛУЗЕВІ ПРИНЦИПИ МІЖНАРОДНОГО ГУМАНІТАРНОГО ПРАВА	293
Ярмакі Х.П.	
АДМІНІСТРАТИВНО-ПРАВОВА ПРОТИДІЯ НЕЗАКОННІЙ МІГРАЦІЇ ТА ЇЇ ВІДМІННІСТЬ ВІД АДМІНІСТРАТИВНО-ПРАВОВОГО РЕГУЛЮВАННЯ МІГРАЦІЙНИХ ВІДНОСИН	295
Яцковина В.В.	
ДЕЯКІ АСПЕКТИ ЗАПРОВАДЖЕННЯ КОМЕНДАНТСЬКОЇ ГОДИНИ В УКРАЇНІ ПІД ЧАС ВОЄННОГО СТАНУ	298
РЕЗОЛЮЦІЯ	300

Наукове видання

**Збірник матеріалів
науково-практичного онлайн-заходу**

**НАУКОВІ ПРОБЛЕМИ ЗАПРОВАДЖЕННЯ ПРАВОВОГО РЕЖИМУ
ВОЄННОГО СТАНУ В УКРАЇНІ: СУЧАСНИЙ ВИМІР**

29 квітня 2022 року

Підп. до друку 30.04.2022. Формат 60х84/8.
Друк Rizo. Папір офсетний. Гарнітура Times.
Ум.-друк. арк. 39. Обл.-вид. арк. 39,5.
Наклад 50 прим.
Надруковано з готового оригінал-макету
Редакційно-видавничий відділ
Одеського державного університету внутрішніх справ
м. Одеса, вул. Успенська, 1,
Свідоцтво суб'єкта видавничої справи ДП № 3507 від 25.06.2009